
Zápis
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Velehrad,

konaného dne 7. listopadu 2014, od 19:00 hodin.

Zahájení zasedání zastupitelstva
Zasedání Zastupitelstva obce Velehrad bylo zahájeno v 19,00 hodin dosavadním starostou obce 
Ing. Stanislavem Gregůrkem („dále jako „předsedající“).

Předsedající zasedání konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí 
lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování. Informace podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Velehrad zveřejněna v souladu se zákonem po 
dobu nejméně 7 dní, a to od 29. 10. 2014 do 06. 11. 2014. Současně byla zveřejněna na „elektronické 
úřední desce“.
Předsedající zasedání dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, 
že přítomno je 11 členů zastupitelstva (z celkového počtu11 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo 
je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Složení slibu členy zastupitelstva
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající vyzval členku zastupitelstva paní Ivanu Švecovou k přečtení
slibu stanoveného v § 69 odst. 2 zákona o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a 
svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a řídit se Ústavou a 
zákony České republiky“. Předsedající jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu 
pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2) a bylo jim předáno 
osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb. Žádný člen 
zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou.

1)Určení ověřovatelů a zapisovatele
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Ing. Janu Březinovou a p. Ivanu Švecovou a zapisovatelkou 
p. Evu Hanáčkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.
Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 0

Určení návrhové komise
Zastupitelstvo obce Velehrad určilo návrhovou komisi, která pracovala ve složení
Ing. Pavel Zůbek a Mgr. Radek Gajdoš.
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.
Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 0

Určení volební komise pro volbu starosty a místostarosty/ů
Zastupitelstvo obce určilo, aby návrhová komise pracovala ve složení
p. Zdeněk Sonntag, Mgr. Tereza Kováříková a p. Kristýna Krysová
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.
Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 0

2) Schválení programu:
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Předsedající dal hlasovat o návrhu 
programu.
Zastupitelstvo obce Velehrad schvaluje následující program ustavujícího zasedání:



1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele
2) Schválení programu
3) Volba starosty a místostarosty/ů
a) Určení počtu místostarostů
b) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění 
     (§ 71 zákona o obcích)
c) Určení způsobu volby starosty a místostarosty/ů
d) Volba starosty
e) Volba místostarosty/ů
4) Zřízení finančního a kontrolního výboru
a) Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru
b) Volba předsedy finančního výboru
c) Volba předsedy kontrolního výboru
d) Volba členů finančního výboru
e) Volba členů kontrolního výboru
5) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů
     zastupitelstva (§ 72 zákona o obcích)
6) Diskuse

Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 0

3) Volba starosty a místostarosty/ů
a) Určení počtu místostarostů:
Členka volební komise Mgr. Tereza Kovaříková navrhla, aby zastupitelstvo volilo dva místostarosty. 
Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 
Zastupitelstvo obce Velehrad schválilo zvolení dvou místostarostů.
Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 0

b) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako
    dlouhodobě uvolnění:
Členka volební komise Mgr. Tereza Kovaříková dále navrhla, aby funkce starosty obce byla 
vykonávána jako uvolněná ve smyslu § 71 zákona o obcích. Jiné návrhy nebyly vzneseny. 
Zastupitelstvo obce Velehrad v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon 
funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn.
Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 0

c) Určení způsobu volby starosty a místostarosty:
Mgr. Tereza Kovaříková konstatovala, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a 
místostarosty veřejným hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo.  
Mgr. Tereza Kovaříková vyzvala členy zastupitelstva k přednesení návrhů na změnu způsobu 
hlasování. Žádné návrhy nebyly podány.

Zastupitelstvo obce Velehrad schvaluje veřejný způsob volby starosty a místostarostů:
Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 0

Mgr. Tereza Kovaříková dále upozornila, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení bude 
přistoupeno k volbě místostarostů. O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli 
navrženi.



Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty:
Do funkce starosty byl navržen Mgr. Aleš Mergental

Zastupitelstvo obce Velehrad volí starostou Mgr. Aleše Mergentala
Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 0

Navrhování kandidátů na funkci místostarostů a volba místostarostů:
Na funkci místostarostů byli navrženi:
1. místostarosta Ing. Jana Březinová
2. místostarosta Ing. Pavel Zůbek

Zastupitelstvo obce Velehrad volí místostarosty
1. místostarosta Ing. Jana Březinová
Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 0

2. místostarosta Ing. Pavel Zůbek
Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 0

Dosavadní starosta Ing. Stanislav Gregůrek poblahopřál nově zvolenému starostovi a 
místostarostům a předal zvolenému starostovi řízení dalšího jednání

Zvolený starosta Mgr. Aleš Mergental poděkoval za projevenou důvěru. 
Dále vyjádřil velké poděkování Ing. Stanislavu Gregůrkovi a p. Anně Strakové za fungování 
Velehradu v uplynulých 24 letech a ujal se dalšího jednání:

Nejprve navrhl doplnění programu jednání a to o zvolení dalších výborů a to:
výbor životního prostředí
výbor kultury a sportu
výbor zdravotnictví a sociální
výbor školský

O změně programu nechal hlasovat
Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 0

4) Zřízení výborů a určení počtu jejich členů:
Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor [§ 117 odst. 
2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], neboť funkční období výborů předchozího zastupitelstva 
zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který 
musí být lichý (§ 117 odst. 3 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři 
členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, 
pouze předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy 
kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarostové ani osoby zabezpečující 
rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích).
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž každý z nich 
bude mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl. 

Volba předsedy a členů finančního výboru:
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy a členů finančního 
výboru. Byly podány následující návrhy: 
do funkce předsedy finančního výboru byl navržen p. Zdeněk Sonntag 
členové Mgr. Bc. Zdenka Němečková a Ing. Václav Hroch



Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit jiné návrhy. Žádné jiné návrhy nebyly sděleny.
Zastupitelstvo obce Velehrad volí:
předsedu finančního výboru p. Zdeňka Sonntaga 
členy Mgr. Bc. Zdenku Němečkovou a Ing. Václav Hrocha 
Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 0

Volba předsedy a členů kontrolního výboru:
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy a členů kontrolního 
výboru. Byly podány následující návrhy: 
do funkce předsedy kontrolního výboru byl navržen Bc. Jan Václav Kučera 
členové Ing. Tomáš Luža a Ing. Zdeněk Pilka

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit jiné návrhy. Žádné jiné návrhy nebyly sděleny.
Zastupitelstvo obce Velehrad volí:
předsedou kontrolního výboru Bc. Jana Václava Kučeru
členy Ing. Tomáše Lužu a Ing. Zdeňka Pilku
Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 0

Volba předsedy a členů výboru životního prostředí a stavebního:
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy a členů výboru
životního prostředí a stavebního. Byly podány následující návrhy: 
do funkce předsedy výboru životního prostředí a stavební byl navržen p. Stanislav Jurák
členové p. Hedvika Lukášová a p. Mikuláš Krys

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit jiné návrhy. Žádné jiné návrhy nebyly sděleny. 
Zastupitelstvo obce Velehrad volí:
předsedou výboru životního prostředí a stavebního p. Stanislava Juráka
členy p. Hedviku Lukášovou a p. Mikuláše Krysa
Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 0

Volba předsedy a členů výboru kultury a sportu:
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy a členů výboru kultury 
a sportu. Byly podány následující návrhy: 
do funkce předsedy výboru kultury a sportu byl navržen Bc. Vojtěch Luža
členové p. Anna Kremplová, Mgr. Pavla Zábranská, p. Miroslav Mazůrek a Mgr. Pavel Brázdil

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit jiné návrhy. Žádné jiné návrhy nebyly sděleny. 
Zastupitelstvo obce Velehrad volí:
předsedou výboru kultury a sportu Bc. Vojtěcha Lužu
členy p. Annu Kremplovou, Mgr. Pavlu Zábranskou, p. Miroslava Mazůrka a Mgr. Pavla Brázdila
Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 0

Volba předsedy a členů výboru zdravotnictví a sociální:
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy a členů výboru
zdravotnictví a sociálního. Byly podány následující návrhy: 
do funkce předsedy výboru zdravotnictví a sociální byla navržena p. Kristýna Krysová
členové p. Ivana Švecová a Ing. Tomáš Valer



Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit jiné návrhy. Žádné jiné návrhy nebyly sděleny. 
Zastupitelstvo obce Velehrad volí:
předsedou výboru zdravotnictví a sociálního p. Kristýnu Krysovou 
členy p. Ivanu Švecovou a Ing. Tomáše Valera
Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 0

Volba předsedy a členů výboru školského:
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy a členů výboru
školského. Byly podány následující návrhy:
do funkce předsedy výboru školského byla navržena Mgr. Tereza Kováříková
členové Mgr. Kateřina Horáková, Mgr. Tomáš Chytka, Vojtěch Luža, Mgr. et. Mgr. Radek Gajdoš 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit jiné návrhy. Žádné jiné návrhy nebyly sděleny. 
Zastupitelstvo obce Velehrad volí:
předsedou výboru školského Mgr. Terezu Kovaříkovou
členy Mgr. Kateřinu Horákovou, Mgr. Tomáše Chytku, Vojtěcha Lužu, Mgr. et. Mgr. Radka Gajdoše
Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 0

5) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva
Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 zákona o obcích a 
nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v platném znění, 
poskytována s platností od doby složení slibu do konce volebního období měsíční odměna ve výši:

- 1. místostarosta – 50% maximální výše odměny bez příplatků
- 2. místostarosta – 50% maximální výše odměny bez příplatků
- předsedové výborů – ve výši maximální odměny bez příplatků
- členové výboru zastupitelstva – ve výši maximální odměny bez příplatků
- členové zastupitelstva – ve výši maximální odměny bez příplatků
      dle příslušných sloupců platné přílohy k nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za         

      výkon funkce členů zastupitelstev obcí

Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné jiné návrhy.
Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení a v případě náhradníka ode dne prvního 
zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil.
Výsledek hlasování:  pro 11, proti 0, zdrželi se 0

Předsedající dále navrhl doplnění bodu do programu zasedání a to:
Schválení oprávnění užívat závěsný odznak ČR při oddávání snoubenců dle zákona o rodině 
a dalších slavnostních příležitostech (starostovi toto přísluší ze zákona)

- Navrženi byli členové zastupitelstva:
Ing. Jana Březinová 
Ing. Pavel Zůbek 
Mgr. Tereza Kovaříková 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit jiné návrhy. Žádné jiné návrhy nebyly sděleny. 
Výsledek hlasování:  pro 11, proti 0, zdrželi se 0

Předsedající dále navrhl doplnění bodu do programu zasedání a to:
Schválení jednacího řádu zastupitelstva obce
S jednacím řádem byli členové zastupitelstva dopředu seznámeni, připomínky nebyly vzneseny.
Výsledek hlasování:  pro 11, proti 0, zdrželi se 0



6) Diskuze
Starosta Mgr. Aleš Mergental seznámil přítomné s dalšími návrhy do usnesení:
- Výzva MěÚ Uh. Hradiště k určení zastupitele pro územní plánování
- Určení zástupce obce do Rady školy
- Určení delegáta na valných hromadách pro období let 2014-2018 dle ustanovení § 84 odst. 2, 

písm. g) zákona o obcích
Ve všech případech byl doporučen starosta Mgr. Aleš Mergental.

Do diskuze se přihlásili:
Ing. Pavel Zůbek – požádal starostu o zveřejnění konkrétní výše odměny neuvolněným členům 
zastupitelstva – informaci podal starosta
p. Milan Jurčík – poděkoval odstupujícím členům zastupitelstva a novým poblahopřál ke zvolení 
Vojtěch Luža – navrhuje, aby připravovaná volba rodičů do Rady školy byla zveřejněna místním 
rozhlasem
Mgr. Radomír Válek – poblahopřál nově zvolenému zastupitelstvu a zároveň informoval 
o způsobu volby nové Rady školy – volby se budou konat 18.11.2014
p. Ludmila Lužová – doporučuje informaci o volbě rodičů do Rady školy napsat žákům do 
žákovských knížek
p. Pavlína Pelikánová – dotaz ohledně počtu členů Rady školy, navrhuje zvýšení počtu

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 20,15hod

Přílohy zápisu:
1) Prezenční listina
2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce
3) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích
4) Usnesení 

Zápis byl vyhotoven dne: 10. 11. 2014

Zapisovatel:  Eva Hanáčková 

Ověřovatelé: Ing. Jana Březinová
Ivana Švecová

Starosta: Mgr. Aleš Mergental




